
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 23 de juny de 2022, del director general 
de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia, de la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
per la qual se sotmet al tràmit d’audiència i informació 
pública la proposta de modificació de determinats arti-
cles de la Llei 6/1991, de 27 de març, de carreteres de la 
Comunitat Valenciana, a través de l’avantprojecte de Llei 
de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, 
i d’organització de la Generalitat, per a l’exercici 2023. 
[2022/6119]

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2022, del director gene-
ral de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia, 
de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración 
Pública, por la que se somete al trámite de audiencia 
e información pública la propuesta de modificación de 
determinados artículos de la Ley 6/1991, de 27 de marzo, 
de carreteras de la Comunitat Valenciana, a través del 
anteproyecto de Ley de medidas fiscales, de gestión admi-
nistrativa y financiera, y de organización de la Generali-
tat, para el ejercicio 2023. [2022/6119]

De acuerdo con lo establecido en el artículo 133.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas; en el artículo 43 de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell; en el artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 
de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el procedimiento 
de elaboración de proyectos normativos, y en virtud de las atribuciones 
conferidas por el artículo 74 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del 
Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de la Presi-
dencia y de las consellerias de la Generalitat, resuelvo:

Someter al trámite de audiencia e información pública la propuesta 
de modificación de la Ley 6/1991, de 27 de marzo, de Carreteras de la 
Comunitat Valenciana, a través del anteproyecto de Ley de Medidas 
Fiscales, de Gestión Administrativa y Financiera, y de Organización de 
la Generalitat para el ejercicio 2023, consistente en la inclusión de un 
nuevo artículo al final del título VIII, la modificación del artículo 41, y 
la introducción de una nueva Diposición Adicional. El borrador de dicha 
modificación cuenta con la conformidad de la Conselleria de Política 
Territorial, Obras Públicas y Movilidad. 

El plazo para la presentación de alegaciones será de diez días hábi-
les a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El borrador de la citada modificación de la Ley 6/1991 podrá ser 
consultado en la web de la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública en la siguiente dirección:

https://cjusticia.gva.es/es/audiencia-publica/procesos-abiertos y en 
el Portal de Transparencia de la Generalitat http://gvaoberta.gva.es, así 
como de forma presencial en la Dirección General de Reformas Demo-
cráticas y Acceso a la Justicia, en la calle de la Democracia, 77, torre 
4, 46018 València, en horario de 09.00 a 14.00 h, de lunes a viernes.

Las alegaciones, sugerencias u observaciones efectuadas por las 
personas o entidades que se consideren interesadas han de formularse 
mediante escrito dirigido a la Dirección General de Reformas Democrá-
ticas y Acceso a la Justicia, y presentarse por registro de entrada de la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, sin perjuicio 
de lo previsto en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento adminsitrativo común de las administraciones públicas, 
o a través del correo electrónico: drets@gva.es, indicando en el asunto: 
aportaciones al proyecto de modificación de la Ley 6/1991, de 27 de 
marzo, de Carreteras de la Comunitat Valenciana, a través del antepro-
yecto de Ley de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, 
y de organización de la Generalitat para el ejercicio 2023.

En ambos casos se hará constar el nombre y apellidos o razón 
social, la dirección y el DNI, NIE o NIF de la persona o entidad que 
presente alegaciones.

Para la adecuada interpretación, valoración y, si es procedente, 
incorporación de las aportaciones, se tendría que especificar el artículo 
y el apartado de la propuesta al que se refieren, la modificación que se 
propone y las razones en las que se sustenta. Se recomienda, así mismo, 
acompañar una propuesta de redacción alternativa.

València, 23 de junio de 2022.– El director general de Reformas 
Democráticas y Acceso a la Justicia: José García Añón.

D’acord amb el que s’estableix en l’article 133.2 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques; en l’article 43 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, 
del Consell; en l’article 52 del Decret 24/2009, de 13 de febrer, del 
Consell, sobre la forma, l’estructura i el procediment d’elaboració de 
projectes normatius; i en virtut de les atribucions conferides per l’article 
74 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, resolc:

Sotmetre al tràmit d’audiència i informació pública la proposta de 
modificació de la Llei 6/1991, de 27 de març, de Carreteres de la Comu-
nitat Valenciana, a través de l’avantprojecte de Llei de mesures fiscals, 
de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat 
per a l’exercici 2023, consistent en la inclusió d’un nou article al final 
del títol VIII, la modificació del article 41, i la introducció d’una nova 
disposició addicional. L’esborrany d’aquesta modificació compta amb 
la conformitat de la Conselleria de Política Territorial, Obres Públiques 
i Mobilitat. 

El termini per a la presentació d’al·legacions serà de deu dies hàbils 
a comptar des de l’endemà de la publicació del present anunci en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’esborrany de la citada modificació de la Llei 6/1991 podrà ser 
consultat en la web de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració 
Pública en la següent adreça:

https://cjusticia.gva.es/es/audiencia-publica/procesos-abiertos i en 
el Portal de Transparència de la Generalitat http://gvaoberta.gva.es, així 
com de manera presencia en la Direcció General de Reformes Demo-
cràtiques i Accés a la Justícia, al carrer de la Democràcia, 77, torre 4, 
46018 València, en horari de 09.00 a 14.00 h, de dilluns a divendres.

Les al·legacions, suggeriments o observacions efectuades per les 
persones o entitats que es consideren interessades han de formular-se 
mitjançant escrit dirigit a la Direcció General de Reformes Democrà-
tiques i Accés a la Justícia, i presentar-se per registre d’entrada de la 
Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, sense perjudici 
del que es preveu en l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques; o 
bé, a través del correu electrònic: drets@gva.es, indicant en l’assumpte: 
aportacions al projecte de modificació de la Llei 6/1991, de 27 de març, 
de carreteres de la Comunitat Valenciana, a través de l’avantprojecte de 
Llei de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organit-
zació de la Generalitat per a l’exercici 2023.

En tots dos casos es farà constar el nom i cognoms o raó social, 
l’adreça i el DNI, NIE o NIF de la persona o entitat que presente al·le-
gacions.

Per a l’adequada interpretació, valoració i, si escau, incorporació de 
les aportacions, s’hauria d’especificar l’article i l’apartat de la proposta 
al qual es refereixen, la modificació que es proposa i les raons en les 
quals se sustenta. Es recomana, així mateix, acompanyar una proposta 
de redacció alternativa.

València, 23 de juny de 2022.– El director general de Reformes 
Democràtiques i Accés a la Justícia: José García Añón.


		2022-07-01T14:03:08+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




